— 1 —

集美大学外国语学院文件

外院〔2023〕8 号

关于印发
《集美大学外国语学院国际期刊目录》的通知

院内各单位：

《集美大学外国语学院国际期刊目录》在集美大学外国语学

院四届三次教职工代表大会上审议通过。经学院党政联席会议研

究同意，并报人事处备案，现予以印发，请遵照实施。

附件：集美大学外国语学院国际期刊目录

集美大学外国语学院

2023 年 4 月 24 日

— 2 —

附件

集美大学外国语学院国际期刊目录

一、本目录作为《集美大学刊物分类办法（2021版）》（集大

人〔2020〕29号）的补充，可用于本学院岗位聘任和正常晋升聘

任。

二、本目录所列国际期刊，高聘限1篇、续聘限2篇。

三、本目录根据刊物影响因子、学院发展情况等作相应变动。

四、本目录自发文之日起施行，施行前且在本聘期内（2021

年9月1日以来）已经发表的论文参照执行。

序

号
学科 期刊名称 中文名称 主办单位

认定

类别

1 日语语言文学 日本語•日本学研究 日本语•日本学研究
东京外国语大学国际日本

文化研究中心
一类

2 日语语言文学 東京大学言語学論集 东京大学语言学论集
东京大学文学部语言学研

究室
一类

3 日语语言文学 比較文化研究 比较文化研究 日本比较文化学会 一类

4 日语语言文学 北研学刊 北研学刊 广岛大学相关机构 一类

5 日语语言文学 東アジア文化交渉研究 东亚文化交涉研究 东亚文化交涉研究学会 一类

6 日语语言文学 多文化社会研究 多文化社会研究 长崎大学多文化社会学部 一类

7 日语语言文学 日本人文社会研究 日本人文社会研究 日本人文社会研究会 一类

8 日语语言文学 比較民俗研究 比较民俗研究 筑波大学比较民俗研究会 一类

9 日语语言文学 中国関係論説資料 中国关系论说资料 日本论说资料保存会 一类

10 日语语言文学 アジア言語文化研究 亚洲语言文化研究 东亚言语文化研究会 一类

— 3 —

序
号

学科 期刊名称 中文名称 主办单位
认定
类别

11 德语语言文学 Text + Kritik 文本与批评
德国波贝尔格(Boorberg)

出版社
一类

12 德语语言文学

Deutsche Vierteljahresschrift für

Literaturwissenschaft und

Geistesgeschichte

德国文艺学与思想史季

刊

德国斯普林格(Springer)出

版社
一类

13 德语语言文学

Zeitschrift für

Literaturwissenschaft und

Linguistik

文艺学与语言学杂志
德国斯普林格(Springer)出

版社
一类

14 德语语言文学 Weimarer Beiträge 魏玛评论 奥地利维滕堡大学 一类

15 德语语言文学
Zeitschrift für interkulturelle

Germanistik
跨文化日耳曼学杂志

德国特兰斯(transcript)出

版社
一类

16 德语语言文学 Muttersprache 母语 德国语言协会 (GfdS) 一类

17 德语语言文学 Wirkendes Wort 话语功能 德国特里尔科学出版社 一类

18 德语语言文学 Deutsch als Fremdsprache 对外德语 德国莱比锡大学 一类

19 德语语言文学 Zeitschrift für Germanistik 日耳曼学杂志 德国柏林洪堡大学 一类

20 德语语言文学 Das Argument 论证
德国论证(Argument)出
版社

一类

21 韩语语言文学 국어학 国语学 国语学会 一类

22 韩语语言文学 새국어교육 新国语教育 韩国国语教育学会 一类

23 韩语语言文学 외국어로서의 국어교육
作为外国语的韩国语
教育

延世大学语言研究教育
院韩国语学堂

一类

24 韩语语言文学 문화와 융합 文化与融合 韩国文化融合学会 一类

25 韩语语言文学 학습자중심교과교육연구
学习者中心教科教育
研究

学习者中心教科教育研
究会

一类

26 韩语语言文学 교육문화연구 教育文化研究 仁荷大学教育研究所 一类

27 韩语语言文学 어문연구 语文研究 韩国语文教育研究会 一类

28 韩语语言文学 한민족어문학 韩民族语文学 韩民族语文学会 一类

29 韩语语言文学 한국동북아논총 韩国东北亚论丛 韩国东北亚学会 一类

30 韩语语言文学 아시아문화연구 亚细亚文化研究
嘉泉大学亚细亚文化研
究所

一类

集美大学外国语学院办公室 2023 年 4月 24 日印发